
Samsø d. 30/5 - 09 

Til samtlige medlemmer af Kulturelt udvalg 

Jeg har for nyligt deltaget ved Dansk Dart Unions repræsentantskabsmøde. 
Dansk Dart Union afholdte i 2008 Europamesterskabet for hold, med deltagelse af hold fra 
hele Europa. Jeg kan her tilføje, at holdene havde deltagelse af nogle af de bedste spillere 
i verden. 
På repræsentantskabsmødet kom det frem, at Dansk Dart Union har betalt ca. 120.000 kr. 
for at få TV. dækning, i dette tilfælde TV 2 sport. 
Det er her min store forbavselse og forundring kommer ind. 
Når det drejer sig om fodbold, håndbold og lignende store sportsgrene, betaler TV 
stationerne kæmpe beløb for at få rettighederne. Men når det drejer sig om dart, og 
lignende små sportsgrene, må de punge ud med, for dem, et kæmpe beløb. 
Det forekommer mig at være yderst urimeligt og unfair overfor de små forbund. De har jo 
ikke en ærlig chance for at promovere deres sport uden at blive flået, i deres i forvejen 
slukne pengekasse. 
Jeg er af den mening at TV og radio har en forpligtigelse, der rækker ud over de store 
sportsgrene. 
Vi kan jo se det i øjeblikket - forskelsbehandlingen, hvor en TV station har rettighederne til 
Sverige - Danmarkskampen (fodbold ). Da det går op for publikum at den kun kan ses på 
den pågældende kanal, lyder der et ramaskrig, som kommer helt op på regeringsplan Det 
får lagt et pres på den pågældende kanal, som efterfølgende lægger kampen ud, så de 
fleste nu kan se kampen. 
Det er en unfair behandling af de små forbund og unioner, der nærmest må tigge og bede 
at få lidt sendetid, og endda betale et kæmpebeløb, selv om det drejer sig om VM, EM og 
DM. 
Det er ikke sådan at jeg ikke bryder mig om de store sportsgrene, tvært imod, men jeg 
mener ikke de er de eneste sportsgrene i verdenen, der har behov for at blive vist i TV. 
Jeg mener heller ikke, at de små sportsgrene skal tjene på sendetid, men holdes udgifts
neutrale. På den måde vil man kunne hjælpe til med til at gøre de små grene mere kendte, 
og desuden undgå at belaste deres økonomi så voldsomt. 
Tag f.eks. roning, sejlsport. Dem hører vi kun noget til ved de Olympiske lege, det er trods 
alt nogle af de grene der skaffer Danmark flest medaljer. Men imellem de Olympiske lege 
er der en øredøvende tavshed, fra pressen, TV og radio. 
Jeg vil til sidst tilføje at det danske hold blev Europamester i dart, en utrolig flot præstation. 
Men, omkring 120.000 kr. fattigere, er det rimeligt ? 
Jeg håber dette oplæg kan være med til at gøre det lettere for de små sportsgrene, og at I, 
som ansvarlige for kulturen, også vil være lydhøre overfor de små forbund og deres 
problemer med at få ørenlyd i Danmark. 
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